乌审旗自然资源局关于申请办理纳林河

矿区无定河井田划定矿区

范围手续的请示
乌审旗人民政府：

根据《国土资源部关于进一步规范矿业权申请资料的通知》（国土资规〔2017〕15号）文件要求，我局对鄂尔多斯市泰盛恒矿业有限责任公司提交的内蒙古东胜煤田纳林河矿区无定河井田划定矿区范围申请有关情况进行了初步核查，该申请属自然资源部发证权限，现将核查情况报告                                                                                                                如下：
一、申请人申请划定矿区范围面积110.3652平方公里，开采标高335米～655米，具体坐标如下（2000国家大地坐标系）：
1,4223523.07,36583014.36

2,4218748.99,36586523.48

3,4218186.76,36585847.07

4,4218055.90,36572371.55

5,4223013.15,36572165.26

6,4222708.08,36572633.45

7,4222507.89,36572817.22

8,4222681.23,36573138.95

9,4222959.26,36572943.09

10,4223265.29,36572154.77

11,4224216.91,36568079.67

12,4230167.84,36568029.81

13,4227788.37,36570274.13

14,4227477.56,36570570.07

15,4226905.63,36572341.54

16,4225226.75,36577542.76

17,4227402.28,36579298.99

18,4227217.53,36579325.14

19,4225887.15,36578875.53

20,4224901.88,36579031.20

21,4224895.60,36581560.07

22,4224627.56,36581560.08

23,4224627.56,36581734.68

24,4224895.18,36581735.25

25,4224890.27,36584023.14

26,4224892.04,36584193.57

*,100,10,无定河,1

27,4224646.19,36574821.05

28,4224367.32,36574677.49

29,4224644.40,36574626.24

30,4224707.19,36574747.43

*,100,10,剔除区域1,-1

31,4222435.15,36572430.06

32,4222403.44,36572332.90

33,4222526.36,36572283.09

34,4222527.66,36572429.23

*,100,10,剔除区域2,-1

该划定矿区范围申请属探矿权人申请，申请划定的矿区范围在申请人持有的“内蒙古自治区东胜煤田纳林河矿区无定河井田煤炭勘探”探矿权（证号：T150000201902150055143）范围内。申请划定矿区范围未超出已评审备案的储量估算范围。
二、申请范围核实情况及管控意见：

1.经我局核实，该申请范围涉及基本农田面积6925679.36平方米，分布零散，无法避让。审核意见：请在项目选址建设前避开上述基本农田范围，如确需占用基本农田，应在项目开工前依法办理补划、农用地转用和土地征收手续（详见附件1）。

2.经乌审旗发展和改革委员会核实，该项目范围内有一条建成运营铁路，即纳林河二号矿井铁路专用线，该公司在矿井设计时需对上述铁路留设保护煤柱，并征求乌审旗中煤铁路有限公司相关意见，原则同意该矿区办理矿业权（详见附件2）。

3.经乌审旗交通运输局核实，该申请范围涉及3条重点公路，即省道317横山至上海庙公路水清湾至通史段、X644毛布拉格-城川公路、X646嘎鲁图至大草湾公路。项目符合乌审旗交通规划，原则同意办理相关手续（详见附件3）。

4.经乌审旗林业和草原局核对乌审旗2019年森林资源“一张图”调查成果，申请范围内林地情况如下：林地面积4694.3037公顷，其中林地按地类分：乔木林地1365.1873公顷，疏林地30.7022公顷，灌木林地2697.8924公顷，未造成林地14.3953公顷，宜林地29.7543公顷，林业辅助用地0.7474公顷，无立木林地555.6248公顷；按林地保护等级分：Ⅱ保护林地2362.546公顷，Ⅲ保护林地1920.118公顷，Ⅳ级保护林地411.6223公顷；按森林类别分：国家二级公益林2362.546公顷，地方公益林1920.118公顷，商品林411.6223公顷。勘查范围内林地以外区域经核对乌审旗国土二调图及乌审旗基本草原划定图，勘查天然牧草地4483.12公顷，其中基本草原2701.62公顷，非基本草原1781.5公顷。经核实，申请划定矿区范围不涉及沙地柏自然保护区、萨拉乌苏国家级湿地公园、国家沙漠公园等自然保护地。经研究，原则同意纳林河矿区无定河井田办理矿业权相关手续（详见附件4）。

5.经乌审旗文化和旅游局核实，该申请范围涉及我旗已登记自治区重点文物保护单位十里梁墓群，旗级重点文物保护单位纳林河瓦则梁墓群及遗址、窑梁墓群，一般文物保护单位浩尧乌素敖包梁墓群，地下文物不详。乌审旗文化和旅游局管控意见：尽快组织文物资质部门实地调查勘验并编制项目文物保护、文物影响评估报告等方案文本，按程序逐级报各级文物主管部门审批备案。原则上同意办理划定矿区范围（详见附件5）。
6.经乌审旗水利局核实，该申请范围涉及我旗纳林河、纳林河防洪渠、排子湾水库岸线管理范围，原则同意鄂尔多斯市泰盛恒矿业有限责任公司办理划定矿区范围手续（详见附件6）。

7.经鄂尔多斯市生态环境局乌审旗分局核实，该申请范围不涉及我旗水源地保护区（详见附件7）

8.经乌审旗人民法院核实，截止2021年7月22日，该公司无定河井田在乌审旗人民法院未发现行政复议和行政诉讼案件记录（详见附件8）。

9.经我局核实该项目用地范围不涉及生态保护红线。

三、该划定矿区范围的申请符合《内蒙古自治区鄂尔多斯纳林河矿区矿业权设置方案》。

四、申请范围内与中国石油天然气股份有限公司登记的“内蒙古陕西鄂尔多斯盆地长庆气田北部油气开采”采矿权重叠；2018年12月鄂尔多斯市泰盛恒矿业有限责任公司与中国石油长庆油田分公司签订了“矿权重叠区域资源勘查互不影响和权益保护协议”（详见附件9）。

五、探矿权申请人在该申请范围内，无违法违规行为。

六、申请范围内涉及国家出资已探明的矿产地。经对照现有“矿业权管理信息系统”（国家大地2000坐标系）核查，该申请范围涉及国家出资探明的“内蒙古自治区东胜煤田纳林河煤炭详查（自治区政府政府出资）”煤炭探矿权，上述勘查许可证分别经自然资源部和自然资源厅批准注销。

七、矿业权出让收益（价款）缴纳或有偿处置情况。根据自治区自然资源厅《矿业权出让收益评估报告公开使用证明》（内国土探收益用字〔2018〕10号）及《内蒙古自治区探矿权出让合同（协议出让）》合同编号：1500052018T024,对无定河井田探矿权出让收益评估结果，该公司应缴矿业权出让收益共计593647.62万元，已实缴纳首期矿业权出让收益的20%，118729.62万元，剩余部分在转为采矿权后，在采矿许可证有效期内按年度缴纳。

经我局核实，原则同意鄂尔多斯市泰盛恒矿业有限责任公司办理无定河井田划定矿区范围手续，恳请旗人民政府进一步审核。

附件：1.《乌审旗自然资源局关于鄂尔多斯市泰盛恒矿业有限责任公司申请无定河井田矿区划定矿区范围内涉及基本农田情况说明的函》（乌自然资函〔2021〕487号）

2.《乌审旗发展和改革委员会关于核查纳林河矿区无定河井田勘察范围情况的报告》（乌发改字〔2021〕81号）

3.《乌审旗交通运输局关于核实纳林河矿区无定河井田勘查范围情况的复函》（乌交函〔2021〕156号）

4.《乌审旗林业和草原局关于核查纳林河矿区无定河井田勘查范围林草情况及管控意见的函》（乌林草函〔2021〕149号）

5.《乌审旗文化和旅游局关于核实纳林河矿区无定河井田勘查范围是否涉及文物保护区内文物的复函》

6.《乌审旗水利局关于反馈核实纳林河矿区无定河井田勘查范围情况的复函》（乌水函〔2021〕221号）

7.乌审旗人民法院关于对《乌审旗自然资源局关于鄂尔多斯市泰盛恒矿业有限公司无定河井田是否存在行政复议和行政诉讼情况的询函》的复函

8.《鄂尔多斯市生态环境局乌审旗分局关于核查鄂尔多斯市泰盛恒矿业有限责任公司申请划定纳林河矿区无定河井田矿区范围情况的函》

9.矿权重叠区域资源勘查互不影响和权益保护协议

乌审旗自然资源局

2022年4月12日

（企业联系人：田振荣         电话：15924405183）
乌审旗自然资源局办公室                    2022年4月12日印发